TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

A Prefeitura do Município de Jucati no uso de suas Atribuições Legais,
Considerando o Disposto na Lei Federal nº. 14.133/2021 e alterações posteriores e com
base no Parecer Jurídico como consta nos autos;

RESOLVE:

RATIFICAR e HOMOLOGAR o Processo Licitatório n° 17/2025, na modalidade

Dispensa de Licitação nº 02/2025, cujo objeto é a Serviços de obras e engenharia para
execução pintura das escolas no municipal de Jucati, em favor da empresa: C.R DA
SILVA EMPREENDIMENTOS LTDA., inscrita no CNPJ/MF nº. 20.687159/0001-33, com
um valor global de R$ 40.057,28 (quarenta mil cinquenta e sete reais e vinte e oito
centavos), com base no Art. 75º, inciso I, da Lei 14.133/2021.

Gabinete do Prefeito, 11 de fevereiro de 2025

CLELSON LUIS APARECIDO DE MELO
Prefeito

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/1-20250422091233.pdf

assinado por: idU
ser 456